
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 
AREA STRADE 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA STRADE 

AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO DEL TRASPORTO PRIVATO 

 

 

 

Oggetto:      S.P. n. 501 Variante Via Campana nei Comuni di  Quarto e Pozzuoli (Na). 

Interventi di manutenzione straordinaria impianti elettrici della Galleria Monte Corvara.  

Chiusura al transito dal giorno  07.06.23  al giorno 09.06.23,  dalle ore  9:00  alle ore  17:00. 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

-  Premesso che nell'ambio dell'Accordo Quadro per l’esecuzione dei Lavori di Sistemazione Rete Viaria 

Gruppo A Zona Occidentale Comparto 4 (Gruppi Patria, Arco Felice, Cassano, Ripuaria, Miliscola, Capri e 

Volla) Bando n. 29/2019 (CIG: 813933253F - CUP H47H19001210003 – Contratto Repertorio n. 14671 del 

26 aprile 2021) la Ditta a Palistrade  2000 s.r.l.,  con sede in Santa Maria Capua a a Vetere (CE) viale 

Consiglio d’Europa n°6 Palazzo KIMM, (C.F./P.IVA 02438570612)  deve effettuare attività di 

programmazione dei sistemi di automazione degli impianti di ventilazione ed illuminazione, che 

comporteranno l’ interruzione dell’alimentazione sia dell’impianto luci che dell’impianto di ventilazione,  

nella galleria  Monte Corvara situata lungo la S.P. n. 501 Variante Via Campana nei Comuni di Quarto e 

Pozzuoli; 

 

- Considerato che  la Direzione Tecnica Strade di questo Ente, al fine di permettere l’esecuzione dei  predetti 

lavori nella massima sicurezza ed a tutela della pubblica e privata incolumità,  con nota R.U.I. n.  88452 del 

05.06.23,  che si allega al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale,  ha chiesto a questa 

Direzione Amministrativa la predisposizione  del provvedimento di chiusura temporanea al transito veicolare, 

in entrambi gli accessi  di Quarto e Pozzuoli,  della Galleria Monte Corvara  dal giorno 07.06.23  al giorno 

09.06.23 dalle ore  9:00  alle ore  17:00; 

 

- Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii.; 

-  Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 299 del 16.07.21 con il quale è stato conferito al Dott. Maurizio Bertolotto   

l’incarico   di dirigente  della   Direzione Amministrativa Strade Autorizzazione e Controllo del Trasporto 

Privato dell’Area Strade della Città Metropolitana di Napoli 

- Accertata l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi per i firmatari della presente 

determinazione, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza  (L. 190/2013 e D.lgs 33/2013)  e del codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 (DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 aprile 2013, n. 62) ; 

- Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione  del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 

 

 

DETERMINA 
 

- Prendere atto della relazione tecnica R.U.I. n. 88452 del 05.06.23 della Direzione  Tecnica Strade, che si allega 

al  presente provvedimento come parte integrante e sostanziale e, per gli effetti, autorizzare la  chiusura 

temporanea al transito veicolare della Galleria Monte Corvara,   situata lungo la  S.P. n. 501 Variante Via 

Campana nei Comuni di Pozzuoli e Quarto, dal giorno 07.06.23  al giorno 09.06.23,  dalle ore  9:00  alle ore  

17:00,    al fine di consentire alla  Ditta Palistrade  2000 s.r.l.   l’esecuzione  di  attività di programmazione dei 

sistemi di automazione degli impianti di ventilazione ed illuminazione presenti nella  predetta galleria;  

 

- Stabilire che: 

 

Città Metropolitana di
Napoli.DETERMINAZIONI_DIRIGENZIALI.R.0004695.05-06-2023



la ditta Palistrade 2000 srl  provvederà alla chiusura al transito veicolare ed alla corretta installazione  di 

segnaletica di cantiere per la chiusura temporanea di entrambi gli accessi alla galleria (Pozzuoli e Quarto) 

apponendo, con opportuno anticipo,  anche i necessari cartelli informativi per gli utenti della strada; 

 

copia del presente provvedimento sarà trasmesso a cura di questa Direzione agli Enti/Autorità interessati alla 

chiusura; 

 

-  Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs 267/00; 
 

               il     Dirigente  

         (Dott. Maurizio Bertolotto) 
                         f.to digitalmente  


